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Bana göre barınaklar çok güzel bir yer değil. Hayvanlara iyi baktıklarını 
düşünmüyorum. Düşünsenize barınaktaki şirin bir köpeksiniz ve minicik bir 
kafestesiniz. Bu kafeste çok sıkılıyorsunuz, bir yandan oradaki kötü insanlardan 
çok korkuyorsunuz. Böyle yaşamak ister miydiniz? Bence istemezdiniz. Ayrıca 
sokaktaki minik patili dostlarımıza da yardım etmeliyiz. Artan yemeklerimizi 
onlara vermeliyiz, onlara minik kulübeler bile yapabiliriz. Eğer hayvanlar barınağa 
gidecekse, orada gerçekten iyi insanlar çalışmalı. Benim okulumun etrafında bir 
sürü köpek var. Okulda öğle yemeğimizden artanları her zaman onlara ayırıyoruz.

Bir köpeğiniz olsun istiyorsanız, lütfen petshoplara değil barınaklara gidin.

Tatilde neden ödev verirler bilmem. Bence tatilde ödev 
vermek, tüm tatili mahvediyor. Ve şundan eminim; çoğu 
çocuk benimle aynı fikirde. Bu arada bahsettiğim tatil 
hafta sonu gibi 1 günlük, 2 günlük tatiller değil. Benim 
bahsettiğim tatiller, yaz tatili ya da ara tatil gibi uzun 
tatiller. Bana kalırsa böyle uzun tatillerde ödev verilince 
tatilin anlamı kalmıyor. Ben demiyorum ki tatillerde hiç 
çalışılmasın. Tekrar vesaire tarzı şeyler her daim yapılmalı. 
Ancak örneğin ara tatilde 3 ünite ödev vermek bana biraz 
saçma geliyor. Ayrıca tatilde ödev vermeyen öğretmenlere 
teşekkür ederim. Bana kalırsa çok iyi bir şey yapıyorsunuz.

TATİLDE ÖDEV
Tan BULUGAN - 12 yaşında

MUMYA NASIL YAPILIR?
Likya  ARCAK - 9 yaşında

ANNELER
Likya  ARCAK - 9 yaşında

BARINAKLAR
Kiraz Melis POLAT - 8 yaşında

Çığ, karın yuvarlanıp top halinde aşağıya düşmesidir. Çığ, çok tehlikelidir. Türkiye'de en çok çığ, Doğu Anadolu Bölgesi'nde görülür. Büyüklüğüne göre can 
ve mal kaybına yol açabilir. Aşırı kar yağışlarında taze karın alttaki kar tabakasıyla iyi kaynaşmaması , yüksek ses, rüzgar, insan veya hayvanların oynak kar 
tabakasını harekete geçirmesi gibi sebeplerden meydana gelir. Bu yazıdan sonra herkes çığın ne kadar tehlikeli olduğunu anlamıştır.

ÇIĞ
Ada Su BAŞÇILAR – 8 yaşında

İlk olarak, din insanları ölü bedeni kutsal alana götürürler, tabuta koyarlar. İkinci olarak şarap 
ve baharat ile yıkarlar sonra organların hepsini çıkarırlar (ciğerleri, karnı, bağırsakları). Üçüncü 
olarak organları korumak için özel baharatlarla kaplarlar. Dördüncü olarak mumya kalbini 
öbür dünyada da kullanıldığına inanırlar. Mısır Tanrısı Osiris’in mumyanın kalbini tartacağına 
inanırlar eğer kalbi ağırsa bir canavar onu yiyecek, eğer kalbi hafifse öbür hayatını mutlulukla 
geçirecek diye inanırlarmış. Sonra din insanları kalbi çıkarıp yıkarlar ve keten kumaşla sararlar 
ve kalbi geri ölü bedene koyarlar. Beşinci olarak bedeni tuz ve baharatlarla kaplarlar ve 40 
gün beklerler. 40 gün geçtikten sonra dün adamları organları ve ölü bedeni tekrardan açarlar 
ve yıkarlar sonra yağ ve baharatlarla kaplarlar. Altıncı olarak kanopik kavanoza organları 
ayrı ayrı koyarlar. Yedinci olarak din insanları bedeni keten kumaşla sararlar ve tabuta onun 
eşyalarını yanına koyarlar ve de tabutu kapatırlar. İşte mumya böyle yapılır 

Annelerimizin değerini bilmek lazım. Onlar çok tatlılar, bizleri çok seviyorlar, bizi dışarıya 
çıkartıyorlar, gezdiriyorlar, yemek yapıyorlar, eğlendiriyorlar. Bize yardım ediyorlar ve daha 
milyonlarca şey yapıyorlar.
Onlara bizim de yardım etmemiz gerekiyor.  Ben anneme yardım olarak; yemek yapıyorum, 
kek yapıyorum, evi topluyorum, bulaşık makinesini boşaltıyorum, böylece annem eve gelince 
birbirimize daha çok vakit ayırabiliyoruz.  Babam da anneme yardım etmeye çalışıyor ki onlar da 
birbirlerine daha çok vakit ayırabilsinler.
Ailede iş bölümü yapmak çok önemli, sadece anneye yüklenmemeli. Hep beraber çalışırsak, işleri 
paylaşırsak beraber daha eğlenceli vakit geçirebiliriz.
Annemi çok seviyorum!

Fotoğraf:  Kiraz Melis POLAT
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Hepinizin bildiği gibi uzay çok büyük ve tabii 
ki bir sürü bilinmezlikle dolu. Fakat bilim 
insanlarının yaptığı araştırmalar sayesinde bu 
bilgilerin birçoğunu biliyoruz. Bugün sizinle 
uzay hakkında bazı bilgileri paylaşacağım.

1-Uzaya gönderilen ilk canlı:

Çoğunuz uzaya gönderilen ilk canlının maymun 
veya köpek olduğunu söyleyeceksiniz. Fakat 
uzaya gönderilen ilk canlılar aslında meyve 
sinekleriydi! 1947 yılında ABD tarafından Alman 
yapımı V-2 füzelerle uzayın canlılar üzerindeki 
etkisini incelemek üzere gönderildiler. Bu deney 
için meyve sineğinin seçilmesinin en büyük 
nedeni, hastalıklar ve gen bakımından insan ile 
benzerlik göstermeleriydi.

2-Kara delik varsa, ‘’Beyaz delik’’ 
diye de bir şey var mı?
Bilim insanlarına göre beyaz deliklerin henüz 
keşfedilmemiş olmasına rağmen var olma 
ihtimalleri bulunuyor.

3-Uzaya ilk ulaşan uzay aracı:
Uzaya ilk ulaşan uzay aracı aslında Apollo 
11 değil. Uzay konusunda ABD ve Rusya 
arasında hep bir çekişme olmuştur. İki 
devlet de Ay’a yolculuk konusunda bir yarış 
içindeydiler.  Rus yapımı Luna-2 (Luna ay 

demektir) roketi Ay’a ilk ulaşan araç olmayı 
başardı fakat roket Ay yüzeyine yüksek 
hızla çarparak patladı. Bu nedenle Apollo 
11 ilk başarılı yolculuk olarak ün kazandı.

4-Keşfedilen ilk gezegen:
Keşfedilen ilk gezegen 1781 yılında Uranüs 
oldu. Aslında bu epey ilginç çünkü Dünya 
Uranüs’e o kadar da yakın değil.

5-Evrende bilinen
en yüksek dağ:
Keşfedilen en yüksek dağ Mars’ta bulunan 
‘’Olympus Mans’’ dağıdır. Bu dağ Everest’in 3 
katı büyüklüğündedir.

6-Uranüs’te bir mevsim:
Uranüs’ün dönüş yönü yan yatmış bir 
varile benzer. 98 derecelik eğilimiyle 
yuvarlanan bir topa da benzer. Bu 
nedenle bir mevsim yaklaşık 21 yıl sürer! 
Ayrıca bir yarısı 42 yıl güneş alırken, 
diğer yarısı 42 yıl karanlıkta kalır.

7-Krater oluşturmayan meteor:
Dünya’ya düşen en büyük meteor krater 
oluşturmamıştır. Meteorun yapısı köşeli ve 
kenarları düz olduğu için, muhtemelen bir 
taşın suda sekmesi gibi yüzeyde sekmiş ve 
durmuştur.

Galaksi Şekilleri
Galaksi şekilleri düzensiz, spiral, merceksi 
olarak bir iki çeşittir. Uzayda en çok spiral 
galaksi bulunmaktadır. Dörtte üçü spiral 
galaksidir. Bizim Samanyolu Galaksimiz spiral 
galaksidir. Düzensiz galaksiler bir sürü gaz ve 
tozdan oluşur. Sombrero Galaksisi gibi 
galaksiler, bir lensi andırdıkları için onlara 
merceksi galaksiler denir. Merceksi galaksiler 
de bir sürü gaz ve tozdan oluşur. Sombrero 
Galaksisi disk şeklindedir. Samanyolu Galaksisi 
dışında galaksileri göremeyiz. Samanyolu 
Galaksisi’ndeki büyük tozlar diğer galaksileri 
görmemizi zorlaştırır ve galaksimizden dışarıya 
çıkamayız. Andromeda Galaksisi ve Samanyolu 
Galaksisi 4,5 milyar yıl sonra çarpışacaklardır. 
Eğer ışık hızında seyahat edebilseydik 
Andromeda Galaksisi’ne ulaşmamız 2,5 milyon 
yıl sürerdi. Eğer bizim galaksimiz spiral galaksi 
olmasaydı nasıl bir hayat yaşardık???? 
Düşünsenize…

Şimdi Samanyolu Galaksisi’nin içine girelim.

Gezegenler ve Yıldızlar
Güneş’in içine tam 1 milyon dünya sığar. Güneş 
çok sıcaktır. Güneş’in içine girebilseydik bir 
saniyede ölebilirdik. En soğuk gezegen 
Neptün’dür. Neptün’ün içine girebilseydik (ama 
daha gidilmedi) 1 saniyede donardık. Dünya ve 
diğer gezegenler isimlerini mitolojiden almıştır.

 

Cüce gezegenlerin en küçüğü 
MakeMake’dir. MakeMake’den birazcık 
büyük olan cüce gezegen Ceres’tir. 
Ceres’ten de biraz daha büyük olan gezegen 
Plüto ve Eris’tir. Bu iki cüce gezegenin 
büyüklüğü eşittir. Haumea cüce gezegeni 
dünyadan 1400 kat daha hafiftir. 

UZAY HAKKINDA BİLGİLER
Lorin YILMAZ - 11 yaşında / Diyarbakır 

GALAKSİ ŞEKİLLERİ
Ada Su BAŞÇILAR - 8 yaşında 

Resimleyen:  Deniz SARAÇ  
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İsmim Aida ve bir iklim aktivistiyim. Bu yazımda Türk bir iklim aktivisti 
olarak Fridays For Future uluslararası grup konuşmasında boyunca yaşanan 
olaylardan bahsetmek istiyorum.

Bütün olaylar Fridays For Future Türkiye’nin Instagram hesabında
(@fridaysforfuture_tr) 10 Kasım’da Atatürk’ü anmak için paylaşılan “Yürüyen 
Köşk” gönderisi ile başladı. Fridays For Future, dünyadaki tüm aktivistlerin 
fikirlerini paylaşması için uluslararası bir grup kurmuştu. Bu grupta bazı 
kişiler 10 Kasım’da paylaşılan gönderiden rahatsız olduklarını belirtip FFF 
Türkiye’den bu gönderinin kaldırılmasını istediler. FFF Türkiye ekibi olarak bu 
gönderiyi kaldıramayacağımızı, Atatürk’ün bizim için bir milli değer olduğunu 
söyledik. Buna rağmen tepkilerin ardı arkası kesilmedi ve suçlu duruma 
düştük. 4 gün süren büyük bir tartışma yaşandı. Grubun içinden biri olarak 
maruz kaldığımız hakaretler, tehditler hiç hoş değildi. Grup yöneticilerine bu 
durumu şikâyet etmemize rağmen bizi umursamadılar ve taraf tuttular.

Ekibimiz, Atatürk’e ve bize edilen hakaretlere rağmen sonuna kadar milli 
değerlerini savundu. Ama oluşan bu tartışmada karşı taraftan yapıcı 
bir hareket gelmedi. Bunun sonucunda FFF Türkiye ekibi olarak uzun 
toplantılardan sonra Fridays For Future bünyesinden ayrılıp bağımsız 
bir iklim hareketi olma kararı aldık. Ekibimizin büyük bir çoğunluğu 
Fridays For Future gibi uluslararası bir toplulukta yapılan bu ırkçılığa 
sessiz kalmayarak böyle bir ortamda bulunmak istemediklerini belirttiler. 
23.11.2021 tarihinde de FFF Türkiye’nin FFF’ten ayrıldığını duyurduk. 
Fridays For Future gibi küresel bir topluluğun içinde bulunan ve kendini 
“iklim aktivisti” olarak tanımlayan kişilerin bu denli ırkçılık yapması utanç 
verici. Çünkü kendini iklim aktivisti olarak tanımlayan bir birey din, dil, ırk 
ayırmadan dünyadaki tüm aktivistlerle birlik içinde olarak paylaştığımız 
bu gezegen için haklarını savunmalı, taleplerini dile getirmelidir. Umarım 
FFF’ten bağımsız bir şekilde yeni adımız ve hedeflerimizle Türkiye’yi 
yeşillendirebiliriz. Şimdilik görüşmek üzere.

FFF Türkiye Ekibinin Duyurusu
Aida ABUHABLEH – 14  yaşında

İlk, güneşle başlayacağım anlatmaya. Güneş her ne 
kadar sarı ve turuncu olsa da güneşin rengi birbirine 
karışmış olduğu için öyle görünür. Gökyüzünün mavi 
olmasının nedeni ise güneş ışınlarındaki mavi ışığın daha 
çok saçılmasıdır. Güneş sisteminde bulunan gezegenler 
arasında sadece Merkür ve Venüs’ün uydusu yoktur. 
Satürn’ün küçük uydusu Enceladus, güneş ışığının %90’ını 
geri yansıtır. Şimdi size astronotlarla ve uzayla ilgili 
bilgi vereceğim. Uzayda uzun süre kalıp dünyaya tekrar 
geldiğinizde ilk bir hafta yürüyemezsiniz. Bunun en büyük 
nedeni ise, dünya yer çekimine vücudunuzun alışmaması. 
Evrende bilinen en büyük yıldız Kuğu  takım yıldızıdır. 
Uzayda hiçbir ses yoktur. Astronotlar her gün, günde 2 
saat spor yapmak zorundadırlar. Eğer yapmazlarsa kas 
kütlelerinin %1 kaybederler. Umarım yazımı sevmişsinizdir,  
bir sonraki yazımda görüşürüz.

Yıldızlar, hidrojen ve helyumdan oluşur. Işık gibi parlayan cisimlerdir. 
Geceyi aydınlatırlar. Çok güzel parıldarlar. Aynı küçük, parlak ve sivri 
taşlara benzerler. Isı ve ışık yayarlar. Işık yaydıkları için dünyadan 
titreşimli görünürler. Yıldız türleri; Sicius, Canopus, Arctucus, Vega, 
Betelgase, Capella, Rigel ve Procyon’dur.

En garip dönüş: Uranüs
Bu gezegen yanlamasına döner. Bu hareketi 
ile bir toptan çok dönmekte olan bir varile 
benzer.

En rüzgarlı hava: Neptün
Neptün’deki rüzgarlar, Dünya’daki en güçlü 
kasırgalardan çok daha kuvvetlidir.

En uzun fırtına: Jüpiter
Jüpiter’deki büyük kırmızı nokta, 400 yıldan 
uzun bir süredir devam etmekte olan bir 
fırtınadır.

Devam edelim mi? Evet dediğinizi duyar 
gibiyim. Hadi o zaman devam edelim.

En sıcak gezegen: Venüs
Venüs Güneş’e en yakın ve en sıcak 
gezegendir. Güneş, bir gezegen 
değildir bu arada. Bir yıldızdır. Venüs’ü 
saran kalın gaz tabakası onu çok sıcak 
yapar. 

En yüksek dağ: Mars
Mars, Güneş Sistemi’nin en büyük 
volkanı olan Olimpus Mons’a ev 
sahipliği yapar. Bu dağ üç Everest 
yüksekliğindedir.

Bugünlük bu kadar. Bay bay…

Adasu…..

UZAY
Kiraz Melis POLAT – 8 yaşında

YILDIZLAR
Ilgın İklim EREN – 8 yaşında

SIRADIŞI GEZEGENLER
Ada Su BAŞÇILAR - 8 yaşında 
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Siz yazarları hiç bilir misiniz? Yazarlar bazı tür 
kitapları yazamayabilirler çünkü her yazarın 
kendi türü olur. Bunlar aksiyon kitapları, 
komedi kitapları ve bazen çocukların yazdığı 
kitaplar bile olabilir. Bugün sizleri iki küçük 
kalemle tanıştıracağım. Yazarlarımız BENİM 
ADIM MİNNOŞ’u yazan Ayşegül PAKSOY ve 
KARA AT’ı yazan Nil ÖZGÖREN.

1. İlk yazarımız BENİM ADIM MİNNOŞ’u yazan 
Ayşegül. Ayşegül 2009 yılında DENİZLİ’de 
doğdu. Kitabı ilk olarak 2021 Haziran’da basılmış. 

BENİM ADIM MİNNOŞ: Kitabın başında bir kedi 
doğuyor. Doğan kedi gıdıklandığını fark ediyor 
ve ilk gördüğü kişi annesi oluyor. Sonra birden 
irkiliyor ve babasını görüyor. Annesi ‘korkma 
yavrum bu senin baban, o seni asla bırakmaz’ 
diyor. Aradan uzunca zaman geçiyor ve yavru 
kedi bir gün uyandığında annesini bulamıyor. 
Babasının yanına gidip annesini soruyor ama 
babası cevap vermiyor. Yavru kedi yine soruyor, 
babası yine cevap vermiyor. Sonra, ‘git buradan’ 
diyor. Yavru kedi gitmek istemiyor ama babası 
sinirlenip bu sefer bağırarak gitmesini söylüyor. 

Yavru kedi korkarak gidiyor. Yavru kedi 
geceleyin dolaşırken uykuya dalıyor. 

Uyandığında ona bir sürpriz geleceğini 
bilmiyordu. Bu sürpriz bir aileydi. Yavru kedi 
aileyi gördüğü an bacaklarına sürtünmeye 
başladı. O kadar şirindi ki yavru kediyi almak 
zorunda kaldılar. 

2. İkinci yazarımız KARA AT’ı yazan Nil 
ÖZGÖREN. Nil 2011 yılında ANKARA’ da doğdu.

KARA AT kitabının başında bahsedilen iki sürü 
vardı. Bunlar beyaz atların olduğu GÜMÜŞ 
Toynak sürüsü ve siyah atların olduğu TARPAN 
sürüsü. Bir gün GÜMÜŞ Toynak sürüsünde bir 
tarpan tayı doğmuş ve TARPAN sürüsünde bir 
GÜMÜŞ Toynak doğmuş. Bu tayların adları 
KARA AT ve ELMAS’mış. Bu taylar hep sürüleri 
tarafından dışlandıkları için çok iyi arkadaş 
olmuşlar. Kitap, iki genç tayın sürüleri arasında 
geçen kavgayı, farklılıklarıyla sona erdirmeye 
çalışmalarını anlatıyor.

Ahmet adında bir çocuk varmış, bu çocuk annesinin okula gelmesini, 
arkadaşlarının annesini görmesini istemezmiş. Çünkü Ahmet annesinden 
utanırmış. Annesi bir gözünü kaybetmiş engelli bir insanmış. Ahmet, annesi 
okula her geldiğinde GİT ANNNE BURADAN! diye bağırırmış. Tabi annesi 
oğlunun bu şekilde davranmasına çok üzülürmüş. Yine bir gün Ahmet’in 
annesi oğlunun okuluna gitmiş ve Ahmet annesini görünce aynı şekilde 
bağırmaya ve annesinden utanmaya başlamış. Bu duruma çok üzülen anne 
gerçekleri oğluna anlatmaya karar vermiş ve yanına çağırmış. Demiş ki 
“oğlum, sen bebekken bir kaza geçirdin ve ben sana bir gözümü verdim.” 
Çocuk çok üzülmüş, ağlamış ve annesine sarılmış. SON.

2022 takvimimizi gördünüz mü? Resimlerini biz yaptık! 
Solfasol takvimimizi iki farklı şekilde kullanabilirsiniz:

Duvar takvimi: Duvara asarak, uzun ince bir duvar takvim 
olarak kullanbilirsiniz. Altı ay sonra arkasını çevirin.

Masaüstü Takvimi: Çizgilerden katlayarak, üçgen piramit 
haline getirip masaüstü takvimi olarak kullanabilirsiniz. 
Açılmadan durması için bant yapıştırmanız gerekebilir. 
Üç ayda bir tekrar katlayın.

KÜÇÜK KALEMLER
Deniz Çınar BOZBEYOĞLU - 10 yaşında

AHMET VE ANNESİ
Tuncay ALTINÖRS - 9 yaşında

2022 TAKVİMİMİZ!

Tan BULUGAN
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Sevgili Çocuklar,
yazılarınızın ve çizimlerinizin
Solfasol Çocuk Gazetesinde
basılmasını ister misiniz?

Yazı veya çiziminizi içerik@gazetesolfasol.com adresine 
konu kısmına Çocuk Gazetesi yazarak gönderebilirsiniz.

Yazan ve Resimleyen: Ada Su BAŞÇILAR
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